presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2021, se consigna para
la Dirección General de la Juventud, como centro directivo encargado de gestionar las políticas
de juventud en la Administración de la Comunidad Autónoma de Canarias, un total de cuatro
millones quinientos dos mil doscientos setenta y nueve euros (4.502.279€),Programa 232A, con
el siguiente desglose:

- Gastos de Personal: 1.332.057€
- Gastos corrientes de bienes y servicios: 992.607€
- Transferencias corrientes: 2.241.615€
- Inversiones reales: 6.000€.

Si se tiene en cuenta que el Anteproyecto prevé la incorporación de mas de 44.000 nuevas